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ÚVOD

Cílem této bakalářské práce je vypracovat konkrétní podnikatelský plán pro

založení malého podniku, jímž je kavárna s názvem „Five strings Café“. Na základě

finančního plánu, kterému se věnuje značná část podnikatelského plánu, je cílem zjistit,

zdali je projekt realizovatelný a životaschopný. Tato kavárna se od konkurence liší

skutečností, že zde hraje jen rocková a metalová hudba.

Toto téma jsem si vybrala z důvodu, že se mi líbí atmosféra kaváren a v

budoucnu bych ráda v tomto prostředí pracovala. Základem pro moji myšlenku rockové

kavárny je má záliba v rockové a metalové hudbě a fakt, že mi téměř všechny plzeňské

kavárny připadají stejné a v některých případech příliš nezajímavé a nudné.

V první části mé bakalářské práce se zaměřuji na popis základních pojmů a na

teoretický vstup k podnikatelskému plánu a jeho jednotlivých částí.

Druhá část je věnována samotnému podnikatelskému plánu. Obsahuje všechny

dílčí body popsané v teoretické části. Objevují se zde výsledky šetření a finanční

analýza, z níž je v závěru práce vyvozen cíl práce. V rámci zadaného rozsahu

bakalářské práce jsem se rozhodla zaměřit na finanční analýzu a rizika spojená s mým

podnikatelským plánem. Ostatní náležitosti jsou zmíněny pouze okrajově.

Závěrečná kapitola se věnuje celkovému zhodnocení provedených analýz a

stanovení doporučení a návrhů, které by vedly k vylepšení podnikatelského plánu

vybraného podniku.
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1 TEORETICKÁ ČÁST

1.1 PODNIKÁNÍ

Od roku 2014 vstoupil v platnost nový občanský zákoník a zákon o obchodních

korporacích, které upravují náležitosti podnikání. Nový občanský zákoník neuvádí

definici podnikání, nýbrž pouze osoby podnikatele. Pokud tedy daná osoba plní rysy

podnikatele (viz níže), jeho činnost se označuje jako živnostenské podnikání (živnost).

(Procházková, 2015)

1.1.1 PRÁVNÍ FORMY PODNIKÁNÍ

Před samotným začátkem podnikání si každý podnikatel vybírá právní formu své

činnosti. Jedná se o dlouhodobě působící rozhodnutí, ačkoliv může nastat situace, kdy

se podnikatel rozhodne právní formu svého podnikání změnit. V tomto případě

mluvíme o tzv. transformaci.

Mezi nejběžnější právní formy podnikání v ČR patří:

1. samostatný podnikatel (živnostník)

2. obchodní společnosti (VOS, KS, s.r.o., a.s.)

3. družstva

4. státní podniky

5. evropské hospodářské zájmové sdružení

6. evropská společnost

7. evropská družstevní společnost

8. ostatní

(Synek, 2011)

1.1.2 PODNIKATEL

Dle §420 Nového občanského zákoníku je podnikatel charakterizován jako

člověk, který samostatně vykonává na vlastní účet a odpovědnost výdělečnou činnost
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živnostenským nebo odborným způsobem se záměrem činit tak soustavně za účelem

dosažení zisku. (Zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník)

Samostatností se rozumí způsob, jakým osoba jedná. Mluvíme-li o fyzické

osobě, jedná osobně, jde-li o osobu právnickou, jedná prostřednictvím statutárního

orgánu. V obou případech přebírají vlastní odpovědnost za výsledky své činnosti.

Soustavnou je označována ta činnost, která je vykonávána opakovaně. Podnikatel se

snaží uspokojovat své potřeby (dosažení zisku) prostřednictvím uspokojování potřeb

svých zákazníků. (Procházková, 2015)

1.1.3 PODNIK

Podle Evropské komise je podnik definován jako subjekt, který vykonává

hospodářskou činnost, bez ohledu na jeho právní formu. (Publikace podniky a průmysl,

2006 cit. dle Procházková, 2015)

Mezi základní znaky podniku patří kombinace výrobních faktorů, princip

hospodárnosti a princip finanční rovnováhy. Je to tedy jednotka, která účelně kombinuje

faktory, jimiž jsou například práce, stroje, zásoby, kapitál apod., vyžadující snahu

podniku o maximalizaci výstupů, minimalizaci vstupů a udržení ideálního vztahu mezi

nimi, a schopná plnit své finanční povinnosti. (Srpová, 2010)

Obecné pojetí podniku lze definovat jako instituci, která slouží k přeměně

vstupů na výstupy. (Procházková, 2015)

1.2 CHARAKTERISTIKA MALÝCH A STŘEDNÍCH

PODNIKŮ

Podniky se mohou dělit podle několika kritérií. Nejběžnější typologií je dělení

podle velikosti podniku, která nám podniky klasifikuje na malé, střední a velké. Pro

zařazení podniků do jednotlivých kategorií je nezbytné sledovat následující kritéria:

 Počet zaměstnanců

 Roční obrat

 Roční bilanční suma (aktiva)
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Tab. č. 1: Členění podniků podle velikosti

Kategorie podniku Počet zaměstnanců Roční obrat nebo Roční bilanční
suma

Velký > 250 > 50 mil. EUR > 43 mil. EUR

Střední < 250 < 50 mil. EUR < 43 mil. EUR

Malý < 50 < 10 mil. EUR < 10 mil EUR

Mikropodnik < 10 < 2 mil. EUR < 2 mil. EUR

(Zdroj: Vlastní zpracování podle doporučení Evropské komise, 2006)

Hlavním kritériem je počet zaměstnanců. Roční obrat spolu s celkovými aktivy

mají charakter spíše doplňkových kritérií. Toto členění se používá na základě

doporučení Evropské komise. (Srpová, 2010)

Životní cyklus podniku

Stejně jako je tomu u produktů, i podniky mají různé vývojové fáze. Během

těchto fází se potýkají s různými faktory, které mohou ohrozit jeho samotnou existenci,

pokud se jim nedokáže efektivně bránit a mít je pod kontrolou. (Synek, 2010)

Velmi známý model životního cyklu podniku je model Millera a Friesena (Obr.

1). Stádii vývoje podniku jsou v tomto modelu založení, růst, stabilizace, krize a zánik.

Není ale pravidlem, aby každý podnik procházel všemi etapami. Pro začínající firmu je

podstatné, aby se úspěšně dostala do fáze kulminace a mohly tak lépe zvládat krizové

situace během svého růstu. (Srpová, 2010)
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Obr. č. 1: Životní cyklus podniku

(Zdroj: Synek, 2010)

Greinerův model růstu podniku
Tento model patří mezi nejvíce používané. Jeho základem je předpoklad, že

problémy, které podnik musí řešit, nevyplývají ze současných událostí, ale minulých
rozhodnutí. Na obrázku č. 2 je tento model znázorněn. Podnik přitom prochází 5 fázemi,
z nichž každá začíná obdobím vývoje (evoluce) a končí obdobím krize (revolution).
Evoluce je znázorněna rovnou čarou, jelikož se v této fázi setkáváme s trvalým růstem a
stabilitou. Klikatá čára znázorňuje období krize, při němž v podniku dochází
k výrazným organizačním změnám.

Růst podniku je ovlivněn 5 kritérii:

 Stáří podniku- principy a problémy se v průběhu času mění, stejná
praxe proto není udržitelná po celou dobu vývoje podniku

 Velikost podniku- s počtem zaměstnanců a objemem výroby se mohou
měnit i problémy a jejich možná řešení

 Stádium evoluce- označuje stabilní období růstu podniku, dochází zde
jen k drobným úpravám, které jsou nezbytné pro udržení podniku

 Stádium krize- přichází po období evoluce, dochází při něm k výrazným
změnám

 Tempo růstu odvětví- určuje rychlost, kterou podnik prochází určitými
fázemi
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Fáze růstu podniku jsou následující:

 Tvořivost- Zakladatel podniku je kreativní, zaměstnává málo
zaměstnanců a jejich komunikace je častá a neformální. S postupným
růstem podniku je ale obtížnější sladit společnou práci. V té chvíli
nastává krize vedení, která přináší první důležitou volbu, kterou je
nalezení a výběr zkušených manažerů.

 Řízení- V tomto období se podniku začíná dařit. Má dobrou organizační
strukturu a komunikace se stává formálnější. Množství úkolů, které má
manažer na starosti, ale rychle roste a proto musí začít tyto úkoly
delegovat. To bývá pro manažery velmi obtížný úkol, proto se podnik
dostává do krize autonomie.

 Delegování- Podnik úspěšně decentralizoval organizační strukturu
podniku. Nastává období, kdy může podnik snadno expandovat. S tím
přichází další problémy. Vedení firmy nemá plnou kontrolu nad vysoce
diverzifikovanými operacemi a nastává krize kontroly. Vedení formy

[…]


rok podnikání. Tato analýza byla sestavena v pesimistické, realistické a optimistické

variantě. Z výsledků realistické varianty finanční analýzy projektu lze předpokládat, že
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tento plán je pro založení podniku realizovatelný, ačkoliv v prvním roce nebude příjem

nijak markantní. Tento deficit může být financován z rezerv, které zbyly při zakládání

podniku.

Poslední kapitolou podnikatelského plánu je přehled rizik projektu. Největším

rizikem pro podnik se jeví nedostatek zákazníků a platební neschopnost, jelikož téměř

celý kapitál bude využit na uvedení podniku do chodu. Je tedy třeba udělat vše pro to,

aby se podnik dostal do povědomí co největšímu počtu potencionálních zákazníků.

Přínos této bakalářské práce vidím v získání přehledu o zakládání podniků v

oblasti gastronomie. Jsem přesvědčená, že tento koncept má možnost se na trhu uchytit

a být konkurenceschopný.
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Příloha A: Jídelní a nápojový lístek

Nápojový lístek

Kávy:

Espresso 39 Kč
tradiční italské espresso

Lungo 39 Kč
prodloužené espresso

Doppio 59 Kč
dvojité espresso

Cappuccino 49 Kč
espresso s horkým našlehaným mlékem; 7

Espresso macchiato 44 Kč
espresso doplněné mléčnou pěnou; 7

Latte macchiato 59 Kč
espresso s horkým mlékem a mléčnou pěnou; 7

Vídeňská káva 49 Kč
prodloužené espresso se šlehačkou; 7

Cappuccino s příchutí 59 Kč
cappuccino ochucené sirupem Monin dle nabídky; 7

Latte macchiato s příchutí 69 Kč
latte macchiato ochucené sirupem Monin dle nabídky; 7

Varianta „TO GO“ +5 Kč

Jakoukoliv kávu lze objednat i bezkofeinové variantě bez příplatku.

Čaje:

Čaj Eliya (černý, ovocný, zelený) 39 Kč
sypaný čaj, ručně sbíraný na plantážích Srí Lanky

Čaj Eliya v konvičce (černý, ovocný, zelený) 55 Kč
sypaný čaj, ručně sbíraný na plantážích Srí Lanky

Zázvorový čaj 45 Kč
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čaj z čerstvého zázvoru doplněný medem a citronem
Varianta „TO GO“ +5 Kč

Nealkoholické nápoje:

Voda (neperlivá, jemně perlivá, perlivá) 20 Kč/ 0,30 l
Coca-Cola 29 Kč/ 0,20 l
Sprite 29 Kč/ 0,20 l
Fanta 29 Kč/ 0,20 l
Kinley tonic water, Ginger Ale, 34 Kč/ 0,25 l
Cappy juice (pomeranč, jablko, ananas, jahoda) 29 Kč/ 0,25 l
Domácí limonády (dle denní nabídky) 55 Kč/ 0,40 l

Jídelní lístek

Moučníky:

Dle denní nabídky

Sendviče:

Caprése 45 Kč
toastový chléb, mozzarella, rajčata, domácí bazalkové pesto; 1, 3, 7, 8

Šunka, sýr 45 Kč
toastový chléb, šunka, sýr, máslo, salát, rajčata; 1, 3, 7
Tuňák a vejce 45 Kč
toastový chléb, vejce, tuňák, cibulka, dresing; 1, 3, 4, 7

Veškeré jídlo lze objednat v bezlepkové variantě bez příplatku.
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Seznam alergenů:

(1) Obiloviny obsahující lepek, pšenici, žito, ječmen, oves, špaldu, kamut nebo
jejich hybridní odrůdy a výrobky z nich

(2) Korýši a výrobky z nich
(3) Vejce a výrobky z nich
(4) Ryby a výrobky z nich
(5) Podzemnice olejné (arašídy) a výrobky z nich
(6) Sójové boby (sója)a výrobky z nich
(7) Mléko a výrobky z něj
(8) Skořápkové plody (mandle, lískové a vlašské ořechy, kešu, para pekanové

ořechy, pistácie, makadamie a výrobky z nich)
(9) Celer a výrobky z něj
(10) Hořčice a výrobky z ní
(11) Sezamová semena a výrobky z nich
(12) Oxid siřičitý a siřičitany v koncentracích vyšších než 10 mg/kg nebo 10 mg/l,

vyjádřeno jako celkový SO2
(13) Vlčí bob (lupina) a výrobky z něj
(14) Měkkýši a výrobky z nich
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Příloha B: Plán kavárny Five strings café
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Abstrakt

Předmětem této bakalářské práce je vytvořit podnikatelský plán pro projekt „Five

strings Café“. Jedná se o malou, stylovou, ovšem cenově dostupnou kavárnu. Práce je

rozdělena na teoretickou a praktickou část. V teoretické části jsou uvedeny a vysvětleny

důležité pojmy, které jsou s touto problematikou spojeny. Tyto poznatky jsou dále

aplikovány v praktické části, která obsahuje návrh podnikatelského plánu. V závěru

práce je podnikatelský plán zhodnocen. Kritériem pro stanovení, zda by bylo vhodné

projekt realizovat, byl hospodářský výsledek po prvním roce podnikání.

Klíčová slova: Podnik, Podnikatelský plán, Malé a střední podniky (MSP), Kavárna,

Finanční plán
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Abstract

The subject of this bachelor thesis is the creation of a business plan for the project „Five

strings Café“. It is a small, stylish, but affordable cafe. The thesis is divided into the

theoretical and practical part. In the theoretical part, there are presented and explained

the important concepts connected with this issue. These findings are then applied in the

practical part, which contains the proposal of the business plan. At the end of the thesis,

the business plan is evaluated. The criterion for determining whether a project would be

appropriate would be the economic result after one year of business.

Key words: Business, Business plan, Cafe, Small and medium businesses, Financial

plan
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