HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Akademický rok 2018/2019

Jméno studenta: Veronika Belanská
Studijní obor/zaměření: Podniková ekonomika a management
Téma bakalářské práce: Podnikatelský plán

Hodnotitel – vedoucí práce: Ing. Petr Čížek, M.A., Ph.D.

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)

1 2 3 4 N
A) Definování cílů práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
B) Metodický postup vypracování práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C) Teoretický základ práce (rešeršní část) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F) Formální zpracování práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/>
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K) Závěry práce a jejich formulace <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L) Splnění cílů práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi) <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
O) Přístup autora k řešení problematiky práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
P) Celkový dojem z práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Do Portálu ZČU byl zadáný tento výsledek kontroly plagiátorství¹:

Posouzeno

Posouzeno - podezřelá shoda

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:²

velmi dobře

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:³

Hodnocená bakalářská práce se věnuje tématu podnikatelského plánu aplikovaného na případovou studii založení rockové kavárny. Cílem bakalářské práce bylo za použití teoretického rámce vypracování případové studie podnikatelského plánu. Ve své práci se studentka nejdříve věnuje teoretické rešerši, na kterou navazuje představení podnikatelského plánu. Idea rockové kavárny byla v bakalářské práci také ověřena na vybrané skupině respondentů za pomoci polostrukturovaného dotazníku. V poslední části jsou prezentovány závěry a doporučení.

Práce ve své podstatě splňuje stanovené cíle a kvituji využití kvalitativního ověření podnikatelské ideje na vybrané skupině respondentů (složené z typických potenciálních zákazníků podniku). Co lze vytknout je poněkud zmatená finanční analýza a stručný závěr.

Celkově hodnotím práci jako velmi dobře.

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě⁴:

- 1) Jaké změny v podnikatelském plánu jste udělala po provedení kvalitativního výzkumu?
- 2) V práci máte definovaná rizika, jakými nástroji byste je minimalizovala?

Podpis hodnotitele

V Plzni, dne 2.1.2018

Metodické poznámky:

¹⁾Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.

²⁾ Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.

³⁾Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.

Posudek na **DP a BP** odevzdejte ve dvou originálních vyhotoveních (oboustranný tisk) **nejpozději do 14. 1. 2019** spolu s prací na sekretariát KPM.

Posudek musí být opatřen **vlastnoručním podpisem modře** (pro rozeznání originálu).